
   
 

 

Disposizione della Direttrice 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N.  1 INCARICO DI RICERCA ART. 22-TER DELLA L. 240/2010 DELLA 

DURATA DI 12 MESI “VALUTAZIONE DELLE SEQUELAE A MEDIO E LUNGO TERMINE DOPO INFEZIONI DA SARS-
COV-2, VIRUS INFLUENZALI A/B E RSV” - GSD: 06/MEDS-10 MALATTIE INFETTIVE SSD MEDS -10/B MALATTIE 
INFETTIVE - DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. MAURIZIO ZAZZI 

LA DIRETTRICE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il relativo Regolamento 

di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 

- vista la Legge 6.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”; 

- vista la Legge del 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, 

e in particolare l’art. 22-ter; 

- visto il D. Lgs. 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza     e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 196/2003” 

emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto il D.M. 30.10.2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali” di cui all’art. 15 della L. 

240/10; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 639 del 02/05/2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 

relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione 

di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

- visto il Codice etico della Comunità universitaria emanato con D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto la D.D.D. prot. n. 215937 DEWL 06/11/2025, di emanazione del bando di selezione pubblica per il conferimento di 

n. 1 incarico di ricerca art. 22-ter della L. 240/2010 della durata di 12 mesi – responsabile scientifico Prof. Maurizio Zazzi; 

- considerato che in data 27/11/2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 



   
- tenuto conto di quanto indicato all’articolo 5, co. 5 del “Regolamento per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi 

dell’art. 22-TER della Legge 30 dicembre 2010, n. 240” emanato con D.R. Rep. n. 1831/2025 Prot n. 197136 del 

06/10/2025, secondo cui della Commissione fa parte il o la Responsabile scientifico/a del progetto di ricerca; 

- tenuto conto della comunicazione del Prof. Maurizio Zazzi con cui sono stati indicati i nominativi dei docenti da nominare 

nella Commissione giudicatrice per la procedura suddetta; 

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine alla insussistenza a 

loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro 

secondo del codice penale (art. 35/bis del D.lgs n. 165/2001); 

 

DISPONE 

1. Per la selezione per il conferimento di n. 1 incarichi di ricerca ai sensi del novellato articolo 22-ter, della Legge 
n. 240/2010 di cui alla disposizione citata in premessa, è nominata la seguente Commissione: 

 

Commissione 

Prof. Massimiliano Fabbiani PA MEDS -10/B  UNISI 

Prof.ssa Francesca Montagnani RU MEDS -10/B  UNISI 

Prof. Maurizio Zazzi PO MEDS03/A UNISI 

Supplente: 

Prof. Mario Tumbarello PO SSD MEDS -10/B - UNISI 

 

 

2. La presente disposizione è pubblicata nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 La Direttrice del Dipartimento      

Prof.ssa Luisa Bracci 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Paola Cocozza 

 

 

 


		2025-12-03T17:53:28+0100
	IT
	Paola Cocozza


		2025-12-03T18:12:25+0100
	IT
	Luisa Bracci


		2025-12-04T13:00:04+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




